
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

KP-ZM/681/2009/Z/10 

Z Á P I S 

 

z XXX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice  

konaného dne 26. listopadu 2009 od 9:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, která je uloţena v sekretariátu zastupitelstva města  

Za opoţděný příchod omluven Ing. Jan Špika. 

 

Zasedání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma.  

Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva města bylo v zasedací místnosti v době zahájení 

(9:11 hod.) přítomno 43 členů, takţe zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se 

usnášet. 

 

Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodů programu poř. č. 21.1 čj. KP-

ZM/649/2009/M/325 – Dispozice s majetkem města – prodej pavilonu v areálu MŠ 

Ţelezničářská v k. ú. Č. Budějovice 5 (38,13,2/43) a poř. č. 21.2 čj. KP-ZM/666/2009/M/342 

– Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 3356/1 a č. 3363/1 v k. ú. Č. 

Budějovice 3 (30,0,12/42). Jedná se o opakované ţádosti, které nebyly zastupitelstvem 

schváleny.  

Na návrh doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc. bylo hlasováno o ponechání jiţ zařazeného 

bodu v programu poř. č. 21.15 čj. KP-ZM/658/2009/M/334 Dispozice s majetkem města -  

prodej bytové jednotky (půdní vestavby) v domě Česká čp. 222/7 (35,1,6/42). 

Bylo hlasováno o přeřazení bloku majetkových dispozic z poř. č. 21 na poř. č. 9 (43,0,0/43). 

Byl schválen program XXX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice vč. navrţených 

změn (43,0,0/43). 

Byla zvolena návrhová komise ve sloţení: předseda Ing. Karel Ziegler,, členové Ing. Eva 

Hlavová Gazdová, Ing. Miroslav Joch, Petr Stupka, doc. Ing. Jindřich Čítek, CSc. (41,0,0/41). 

Byl ověřen zápis z XXIX. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny 

námitky. 

Eva Hajerová a Ing. Vladimír Brůha byli pověřeni jako ověřovatelé podepsat zápis spolu 

s primátorem. 

Pořízením zápisu byla určena Ivana Jiráková, pracovnice odboru kancelář primátora. 

Ukončení zasedání zastupitelstva města bylo navrţeno v 19:00 hodin. 

 

1. Změna č. 36 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.2. Třebotovice           

v k. ú. Třebotovice (č.jedn. KP-ZM/630/2009/M/312) 

Přijato usnesení č. 281/2009 (39,0,0/39 

 

2. Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.2.2. Kasárenská       

v k. ú. České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/619/2009/M/305) 

Přijato usnesení č. 282/2009 (39,0,0/39) 

 

3. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. 

Haklovy Dvory III v k. ú. Haklovy Dvory (č.jedn. KP-ZM/618/2009/M/304) 

Přijato usnesení č. 283/2009  

Hlasování: v části bere na vědomí (35,1,0/36), v části schvaluje návrh na pořízení 

změny ÚPnM s tím, ţe finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace bude 

ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hradit navrhovatel, nebylo přijato 

usnesení (0,34,4/38). Ukládací část - ukládá Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni 



2 

primátora, v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání 

informace navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města, v souladu 

s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny 

ÚPnM, se stala vzhledem k výsledku hlasování bezpředmětnou a nebylo tudíţ o ní 

hlasováno.  

 

4. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.7. 

Suché Vrbné – průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-

ZM/629/2009/M/311) 

Přijato usnesení č. 284/2009 (41,0,0/41) 

 

5. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.2.4. 

U Novohradské, 1.5.3. Grünwaldova, 2.1.3. U rybníčku, 2.1.8. Nádraţí, 2.6.1.              

U Papíren, 2.6.2. Nemocnice, 2.6.3. Krumlovská, 2.6.4. U Plavské silnice, 2.8.1. 

Mladé – Červený dvůr, 3.1.1. Za hřbitovem a 3.9.5. U Malše v k. ú. České Budějovice 

5, 6 a 7 (č.jedn. KP-ZM/626/2009/M/309) 

Přijato usnesení č. 285/2009 (40,0,0/40) 

 

6. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 2.2.2. 

Nové Vráto, 2.3.3. Pekárenská a 3.2.2. Nové Vráto – průmyslový obvod v k. ú. České 

Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/628/2009/M/310) 

Přijato usnesení č. 286/2009 (40,0,3/43) 

 

7. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.2. 

Hvízdal v k. ú. České Vrbné (č.jedn. KP-ZM/631/2009/M/313) 

Přijato usnesení č. 287/2009 (38,0,2/40) 

 

8. Podnět k pořízení změny č. 1 regulačního plánu „Plavská“ v k. ú. České Budějovice 7 

(č.jedn. KP-ZM/622/2009/M/308) 

Přijato usnesení č. 288/2009 (41,0,0/41) 

 

9. Majetkové dispozice 

9.1 Dispozice s majetkem města - prodej pavilonu v areálu MŠ Ţelezničářská v k. ú. 

České Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/649/2009/M/325) 

Přijato usnesení č. 289/2009 (28,12,4/44) 

Na poţádání poslankyně Mgr. Vlasty Bohdalová jí bylo uděleno slovo. Paní 

poslankyně připomněla rozhodnutí zastupitelstva, ţe v prázdných MŠ, na které město 

doplácelo, se někde omezí provoz a pavilony se uzavřou, nebudou se prodávat, ale 

pronajímat. Situace byla tenkrát řešena komplexně. V r. 2004 byla zpracována 

prognóza, jak bude vypadat situace s porodností v Českých Budějovicích – vyšlo, ţe 

se ustálí porodnost na čísle kolem 1 tis. narozených dětí za rok. Předpoklad byl tedy 

správný. Nyní by se mělo zjistit, jaké objekty máme, v jakém stavu, kolik míst je 

potřeba. Vytáhnout jeden pavilon a říct prodáme ho, není koncepční. Dále zmínila 

problematiku otevření tříd v MŠ, Vrchlického nábř. 1a, Č. Budějovice. Závěrem 

zdůraznila, ţe prioritou by mělo být vzdělávání dětí.  

 

9.2 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemků parc. č. 3356/1 a č. 3363/1, vše      

v k. ú. České Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/666/2009/M/342) 

Přijato usnesení č. 290/2009 (33,2,5/43) 

 

9.3 Dispozice s majetkem města - odkoupení části Jihočeského divadla v Českých 

Budějovicích - zrušení usnesení (č.jedn. KP-ZM/671/2009/M/347) 

Přijato usnesení č. 291/2009  

 



3 

Na ţádost MUDr. Kuby byla vyhlášena přestávka na jednání klubu zastupitelů. 

Hlasování: protinávrh předkladatele Mgr. Thomy – vypustit z usnesení text č. 55/2009 

byl přijat (32,0,0/9/32).  

O dalších protinávrzích  

1. doc. Ing. Čítka, CSc. – II. ukládá 1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi, aby jednal 

bezodkladně s majiteli budovy čp. 498 a pozemku parc. č. 523/2 o splátkovém 

kalendáři a výši ceny; 2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, aby připravil a 

navrhl zastupitelstvu města způsob financování nákupu uvedených nemovitostí; 

2. Ing. Novotného, PhD. – II. ukládá Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi, jednat o 

nových podmínkách odkoupení části Jihočeského divadla, 

nebylo dle jednacího řádu hlasováno. 

 

9.4 Dispozice s majetkem města - odkoupení části pozemku parc. č. 2061/429 v k. ú. 

České Budějovice 2 - zrušení usnesení (č.jedn. KP-ZM/663/2009/M/339) 

Přijato usnesení č. 292/2009 (37,0,0/37) 

 

9.5 Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě - 

darování části pozemku parc. č. 1918/2 v k. ú. České Budějovice 4 a části pozemku 

parc. č. 2212/1 v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/670/2009/M/346) 

Přijato usnesení č. 293/2009 (40,0,0/40) 

 

9.6 Dispozice s majetkem města - bezúplatný převod pozemku parc. č. 2213/2 v k. ú. 

České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/665/2009/M/341) 

Přijato usnesení č. 294/2009 (38,0,0/38) 

 

9.7 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 1201/113 v k. ú. České 

Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/672/2009/M/348) 

Přijato usnesení č. 295/2009 (27,2,9/38) 

 

9.8 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2360/2 v k. ú. České 

Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/673/2009/M/349) 

Usnesení nebylo přijato (11,12,18/41)  

 

9.9 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 271/2 v k. ú. Olešnice                 

u Trhových Svinů - TJ Sokol (č.jedn. KP-ZM/644/2009/M/320) 

Přijato usnesení č. 296/2009 (42,0,0/42) 

 

9.10 Dispozice s majetkem města - prodej pozemků parc. č. 792 v k. ú. České Budějovice 6 

(č.jedn. KP-ZM/645/2009/M/321) 

 Přijato usnesení č. 297/2009 (40,0,0/40) 

 

9.11 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 1955/1 v k. ú. České 

Budějovice 2 (ul. U Hada) (č.jedn. KP-ZM/669/2009/M/345) 

Přijato usnesení č. 298/2009 (40,0,0/40) 

 

9.12 Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání pro stavbu "Ochranný přístav 

České Vrbné" - cyklostezka (č.jedn. KP-ZM/652/2009/M/328) 

Přijato usnesení č. 299/2009 (38,0,0/38) 

 

9.13 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení stavby ZTV - vodovodního řadu na 

parc. č. 2510 v k. ú. České Budějovice 6 - Za Tratí (č.jedn. KP-ZM/664/2009/M/340) 

Přijato usnesení č. 300/2009 (40,0,0/40) 

 

 



4 

9.14 Dispozice s majetkem města - prodej domu Štítného čp. 85/4 (č.jedn. KP-

ZM/662/2009/M/338) 

Usnesení nebylo přijato (1,39,0/40)  

 

9.15 Dispozice s majetkem města - prodej bytové jednotky (půdní vestavby) v domě Česká 

čp. 222/7 (č.jedn. KP-ZM/658/2009/M/334) 

Usnesení nebylo přijato (0,35,6/41)  

 

9.16 Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí darovací smlouvy s Jihočeským 

krajem v rámci realizace dopravní stavby "Přeloţka silnic II/156 a II/157 v Českých 

Budějovicích - 2. etapa" (č.jedn. KP-ZM/647/2009/M/323) 

Přijato usnesení č. 301/2009 (40,0,0/40) 

 

9.17 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 263/10 v k. ú. České 

Budějovice 4 - zrušení usnesení č. 134/2009 (č.jedn. KP-ZM/654/2009/M/330) 

Přijato usnesení č. 302/2009 (38,0,0/38) 

 

9.18 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 643/30 se stavbou 

garáţe v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/661/2009/M/337) 

Přijato usnesení č. 303/2009 (41,0,0/41) 

Byla sloučena diskuse k bodům poř. č. 9.18 aţ 9.22. 

 

9.19 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 693 se stavbou garáţe       

v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/656/2009/M/332) 

Přijato usnesení č. 304/2009 (41,0,0/41) 

 

9.20 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí č. 659 se stavbou garáţe v k. ú.

 České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/659/2009/M/335) 

Přijato usnesení č. 305/2009 (41,0,0/41) 

 

9.21 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 677 se stavbou garáţe       

v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/657/2009/M/333) 

Přijato usnesení č. 306/2009 (40,0,0/40) 

 

9.22 Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 570/42, 648, 649, 

650, 653 se stavbami garáţí v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-

ZM/667/2009/M/343) 

Přijato usnesení č. 307/2009 (42,0,0/42) 

 

9.23 Dispozice s majetkem města - budoucí výkup části parc. č. 907/1 v k. ú. České 

Budějovice 4, za účelem realizace stavby "Přeloţka silnic I/156 a II/157 v Českých 

Budějovicích - 2. etapa" (č.jedn. KP-ZM/646/2009/M/322) 

Přijato usnesení č. 308/2009 (41,0,0/41) 

 

9.24 Dispozice s majetkem města - budoucí výkup pozemku parc. č. 708/4 v k. ú. České 

Budějovice 4 pro stavbu "Stavební úpravy Pekárenská ulice" (č.jedn. KP-

ZM/651/2009/M/327) 

Přijato usnesení č. 309/2009 (41,0,0/41) 

 

9.25 Dispozice s majetkem města - budoucí směna nemovitostí za účelem realizace stavby 

"Stavební úpravy Pekárenské ulice" (č.jedn. KP-ZM/635/2009/M/316) 

Přijato usnesení č. 310/2009 (38,0,0/38) 

 



5 

10. Rozpočtové opatření číslo 119 - 3. etapa úpravy rozpočtu (č.jedn. KP-

ZM/620/2009/M/306) 

Přijato usnesení č. 311/2009 (38,0,3/41) 

Ing. Brůha za finanční výbor doporučil rozpočtové opatření schválit. 

 

11. Rozpočtová opatření číslo 129 aţ 134 (č.jedn. KP-ZM/655/2009/M/331) 

Přijato usnesení č. 312/2009 (36,0,1/37) 

 

12. Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 13 a V 14 (č.jedn. KP-ZM/668/2009/M/344) 

Přijato usnesení č. 313/2009 (36,0,0/36) 

 

Byla vyhlášena přestávka na oběd 12:35 – 13:05 hod. 

 

13. Zprostředkování převodu vozidel pro Městskou charitu České Budějovice (č.jedn. KP-

ZM/621/2009/M/307) 

Přijato usnesení č. 314/2009 (30,0,0/30) 

 

14. Dodatky ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení - předání dlouhodobého 

hmotného majetku k hospodaření školám a školským zařízením (č.jedn. KP-

ZM/643/2009/M/319) 

Přijato usnesení č. 315/2009 (30,0,0/30) 

 

15. Uzavření dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací Domov pro 

seniory Hvízdal České Budějovice, Jihočeské divadlo, Pohřební ústav města České 

Budějovice (č.jedn. KP-ZM/653/2009/M/329) 

Přijato usnesení č. 316/2009 (35,0,0/35) 

 

16. Vydání zřizovacích listin příspěvkových organizací Jihočeské divadlo, Domov pro 

seniory Hvízdal České Budějovice, Domov pro seniory Máj České Budějovice, 

Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, Centrum sociálních sluţeb Staroměstská 

a Pohřební ústav města České Budějovice (č.jedn. KP-ZM/660/2009/M/336) 

Přijato usnesení č. 317/2009 (33,0,0/33) 

 

17. Návrh kapitálových výdajů investičního odboru na rok 2010 (č.jedn. KP-

ZM/675/2009/M/351) 

Přijato usnesení č. 318/2009 (34,0,5/39) 

Ing. arch. Zdvihal jako předseda výboru pro strategické plánování a rozvoj sdělil, ţe 

drtívá většina zařazených akcí není v zásadním rozporu se strategickými dokumenty 

města.  

 

18. Mimořádná valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o. (č.jedn. KP-

ZM/633/2009/M/315) 

Přijato usnesení č. 319/2009 (32,0,3/35) 

RSDr. Braný, jako předseda dozorčí rady sdělil, ţe není uzavřena smlouva ani 

nevstoupilo nic v platnost ohledně pronájmu pozemku v areálu skládky Lišov – musí 

k tomu být valná hromada. Při hlasování o tomto bodu se zdrţel. 

Ing. Ziegler  zástupce vlastníka – města a druhý jednatel  ve společnosti sdělil, ţe po 

poradě s vedením spol. .A.S.A. bude odsouhlaseno tak, jak si bude přát město.  

 

19. Návrh na pojmenování ulic v lokalitě „Zavadilka“ (č.jedn. KP-ZM/648/2009/M/324) 

Přijato usnesení č. 320/2009 (34,0,0/34) 

V části  II. schvaluje označení ulic názvy v k. ú. České Budějovice 2 – lokalita 

„Zavadilka“ dle přiloţené legendy a v části III. ukládá Ing. Zdeňku Řeřábkovi, 

tajemníkovi magistrátu města, zajistit registraci nově pojmenovaných ulic dle legendy 



6 

a zajistit technickou realizaci označení těchto ulic, nebylo usnesení přijato 

(2,20,14/36).  

Primátor Mgr. Thoma sdělil, ţe rada města nedoporučuje nově pojmenovat ulice na 

Zavadilce. Zmínil výsledek veřejného projednávání. Rada města se seznámí se všemi 

plánovanými rozvojovými  aktivitami v daném území a v případě, ţe tam bude 

naplánovaná v dohledné době další výstavba k bydlení, přistoupí se k pojmenování 

ulic jiţ předem a potom by došlo i k pojmenování stávajících ulic.   

Doc. Čítek chápe potřebu pojmenování ulic, ale chápe i obyvatele Zavadilky, pro které 

by to znamenalo vyřizování úředních formalit. Souhlasí se současným postupem, ale 

při dalším řešení navrhl určité změny v přiloţené mapce s označením ulic. 

Ing. arch. Zdvihal doporučil kontaktovat představitele určité iniciativy, která na 

Zavadilce existuje – mohlo by dojít k nějaké dohodě. 

 

20. Návrh na pojmenování ulice v k.ú České Budějovice 2 - Vltava - levý břeh (č.jedn. 

KP-ZM/650/2009/M/326) 

Přijato usnesení č. 321/2009 (33,0,1/34) 

 

21. Volba přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích (č.jedn. KP-

ZM/638/2009/M/317) 

Přijato usnesení č. 322/2009 (32,0,0/32) 

 

22. Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn.  

KP/ZM/674/2009/M/350) 

Přijato usnesení č. 323/2009 (33,0,0/33) 

Ing. Brůha, předseda finančního výboru, se pozastavil nad tím, ţe v říjnu 2008 bylo 

navrţeno soutěţit úvěrový rámec pro financování dotačních akcí. V rámci této soutěţe 

jsme nabídli i vedení veškerých bankovních sluţeb. Za rok se v tom nic neudělalo - 

údajně se soutěţ nezačala připravovat. Pokud se nezačne, na příštím jednání 

finančního výboru bude navrţeno usnesení, kterým poţádáme zastupitelstvo města, 

aby to radě uloţilo. 

 

23. 23. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 21. října,                 

4. a 18. listopadu 2009 (č.jedn. KP-ZM/641/2009/M/318) 

Přijato usnesení č. 324/2009 (31,0,0/31) 

 

24. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 

Budějovice (č.jedn. KP-ZM/543/2009/M/272) 

Přijato usnesení č. 325/2009 (32,0,0/32) 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrţeli hlasování, x = počet přítomných členů. 

 

25. Diskuse zastupitelů 

Primátor Mgr. Thoma připomněl zastupitelům města, ţe obdrţeli pozvánku na 

prezentaci marketingové strategie, zpracované pro budoucí provoz letiště České 

Budějovice, která se uskuteční 1. 12. 2009 od 15:00 hodin v zasedací místnosti 

zastupitelstva města. 

 

Mgr. Procházková se opět vrátila k problematice řešení dopravní situace na Plavské. 

Poţádala o písemnou odpověď, ve které bude uvedeno, co bylo v této věci dojednáno, 

příp. co bude učiněno.  

 



7 

E. Hajerová upozornila, ţe si občané bydlící kolem náměstí stěţují na provoz 

Hladového vokna u Piaristického náměstí. V okolí této provozovny je nepořádek, 

hluk. V historické části města by se podobné podniky neměly vyskytovat.  

 

Doc. Čítek sdělil, ţe se na něho obrátili obyvatelé Zavadilky s poţadavkem na zřízení 

dětského hřiště na Zavadilce. Na Zavadilku se stěhují mladší lidé s dětmi a bylo by 

dobré dětské hřiště v této lokalitě vybudovat. 

JUDr. Mlčoch sdělil, ţe se na něho obrátili občané s tím, ţe chtějí mít jistotu, ţe 

projekt Freetime park Stromovka je v souladu s územním plánem města. Odpovídala 

náměstkyně Ing. Popelová – projekt je v souladu s územním plánem města. Kdyby 

nebyl, tak by nemohl mít pravomocné územní rozhodnutí a stavební povolení 

(odpověď je poţadována i písemně). 

 

Ing. arch. Zdvihal se ptal, kolik uchazečů si vyzvedlo zadávací podmínky na dostavbu 

Mariánského náměstí a kolik z nich sloţilo poţadovanou kauci 5 mil. Kč? Odpovídal 

primátor Mgr. Thoma -  k 11. 11. 2009 si vyzvedlo podklady 8 uchazečů. O sloţených 

kaucích podá arch. Zdvihalovi informaci přímo finanční odbor.   

Dále poţádal o informaci ve věci instalace kluziště na náměstí Přemysla Otakara II. 

Došlo k posunutí umístění oproti minulým létům. V důsledku toho došlo ke zrušení 

moţnosti parkování na jedné straně náměstí. Zrušení bez náhrady by nebylo 

v pořádku. Odpovídal náměstek F. Jelen – kvůli nepoškození dlaţby na náměstí bylo 

kluziště posunuto a z části vyuţito parkoviště. Dočasně bude umoţněno parkovat 

podélně před radnicí, jiţ je řádně označeno.  

 

E. Hajerová v souvislosti s kluzištěm sdělila, ţe by bylo dobré, aby o těchto akcích 

byly úředníci včas informováni a věděli, co mají občanům říkat na jejich stíţnosti. 

 

26. Vystoupení občanů 

V tomto bodu nevystoupil s příspěvkem ţádný občan města. 

 

 

 

V rámci projednávání bodu programu Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – 

termíny jednání 21. října, 4. a 18. listopadu 2009 

- Ing. arch. Zdvihal PhDr. poţádal o vysvětlení ke zrušení nočních linek MHD, 

zavedení linky č. 50 a k jejímu údajnému zkušebnímu provozu na 2 měsíce. 

- Na poţádání poslankyně Mgr. Vlasty Bohdalová jí bylo uděleno slovo. Paní 

poslankyně tlumočila názory studentů středních a vysokých škol ve věci zrušení 

nočních linek MHD a zavedení nové linky č. 50, která nepostihne lokality Suché 

Vrbné, Roţnov, Nemanice a další. Studenti a občané, kteří pracují v obchodních 

domech se nemají moţnost domů dostat. Existuje písemnou petici s cca 800 

podpisy, byly zaloţeny webové stránky za zachování nočních linek – momentálně 

cca 1 300 vyjádření. Chybějící zhruba 3 mil. Kč na provoz nočních linek by se daly 

v rozpočtu najít; prostřednictvím některého z kolegů toto bude navrţeno při 

schvalování rozpočtu v prosinci 2009. Provoz nočních linek je sluţba občanům. 

Poţádala zastupitele o zváţení moţnosti zachovat provoz nočních linek ve městě.  

- Doc. Ing. Čítek, CSc. konstatoval, ţe v krajském, stotisícovém městě se těţko 

obejdeme bez nočních linek. Je třeba nají řešení organizačně jednoduché, bez 

velkých nákladů. V zahraničí to řeší např. tak, ţe si občané cvaknou místo jedné 

jízdenky jízdenky dvě. 

- Mgr. Thoma, primátor, reagoval na diskusní příspěvky a zároveň vysvětlil 

zastupitelům, jak bude noční linka fungovat. Od 13. 12. 2009 je součástí jízdních 

řádů noční linka č. 50, která spojuje levobřeţní sídliště (s konečnou ul. Ant. 

Barcala), kolem autobusového a vlakového nádraţí, s jiţním předměstím 



8 

v Roţnově. Jedná se o 2 protisměrně jezdící vozy. První v kaţdém směru vyjíţdí 

několik minut po půlnoci, poslední po 4 hod. ranní. Interval cca 40 minut. Jízdné 

30,- Kč, nákup jízdenek u řidiče.  Dopravní podnik dostává na příští rok o 20 mil. 

Kč méně neţ v letošním roce. Úspory se musely najít  ve stávajících jízdních řádech 

- úpravami linek 1, 8, 11, zrušení 15, úprava 17 a zrušením nočního provozu ( 3,6 

mil.). Po dvouměsíčním provozu bude radě města předloţeno vyhodnocení provozu. 

- Ing. Brůha reagoval na vystoupení paní poslankyně. Přišel s návrhem na řešení. 

Jedním z důvodů, proč máme méně finančních prostředků, je to, ţe poslanecká 

sněmovna na obce přenáší čím dál tím více činností, aniţ by uhradila náklady, které 

s tím souvisejí. Bylo by třeba iniciovat narovnání  tohoto vztahu. Aţ to nastane, 

z prvních peněz obnovíme noční linky v plném rozsahu.  

- RSDr. Braný reagoval – není to v zákonu, ale v rozpočtovém určení daní. Problém 

je spíše u malých měst a obcí, kde je tendence, aby se ekonomicky spojovaly.  

- Eva Hajerová  - usn. č. 1503/2009 rady města z 18. 11. 2009 – ochranný přístav 

České Vrbné. Nájemní smlouva na 5 let na výstavbu kapitanátu za 50 tis. Kč. 

V materiálu z 12. 3. 2009  předkládaném náměstkyní Ing. Popelovou bylo tvrzeno, 

ţe je vše majetkově vyřešeno. Vyřešeno to ale bylo aţ 18. 11. 2009. Na 5 let je 

krátká doba, jak je vyřešeno dál. Odpovídal náměstek F. Jelen – dojednali jsme si 

smlouvu přímou nájemní s vědomím, ţe kapitanát je stavbou pro Povodí Vltavy. Je 

ústní dohoda, která bude změněna na dohodu písemnou, aţ ho dokončíme, 

převezme za jiný majetek Povodí Vltavy. Jiná konstrukce nebyla průchozí z toho 

důvodu, ţe do poslední chvíle probíhala debata mezi Ředitelstvím vodních cest a 

Povodím Vltavy, kdo by se měl o objekty starat. Projekt splavnění Vltavy 

neinvestuje město. 

- PhDr. Procházka vysvětlil, ţe v nočních linkách nebudou přítomni revizoři ale 

průvodčí, kteří budou zároveň dohlíţet na bezpečnost cestujících. Hovořil se 

zástupci škol, zaměstnanců a podnikatelů, kteří bezpečnost uváděli jako jednu ze  

zásadních věcí.   

 

V rámci projednávání bodu programu Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů 

Zastupitelstva města České Budějovice  

- H. Sýkorová sdělila, ţe obdrţela odpověď na interpelaci ve věci řešení dopravní 

situace v ul. J. Š. Baara. Odpověď je podle ní nepravdivá, skutečnost je jiná. Ředitel 

školy poslal na magistrát jiţ dva dopisy v této věci (duben a září 2009) a neobdrţel 

odpověď. Jedním z bodů uvedených v dopisu bylo zpomalení dopravy v ul. J. Š. 

Baarova. Odpovídala náměstkyně Ing. Popelová – umístěním zábradlí je umoţněno 

dětem, aby se rozdělily a přecházely ulice na dvou místech. Přechod nelze umístit, 

protoţe by se musel dát po kaţdé straně zábradlí. Umístěny byly rovněţ dvě výrazné 

dopravní značky. Domnívá se, ţe instalace zábradlí je nejúčinnější řešení.  

- MUDr. Závorová poděkovala Ing. Mikovi za odpověď na interpelaci. Rovněţ 

zmínila odpověď na interpelaci ve věci škodlivin vypouštěných z teplárny. Odpověď 

předala občanskému sdruţení Arnika.  

 

Zastupitelé města obdrţeli kopie odpovědí 

- na dotaz konkrétní fyzické osoby – naváţení sedimentu z Vltavy do areálu bývalých 

kasáren,  

- na ţádost konkrétní fyzické osoby – konání územních a stavebních řízení, 

- na ţádost jednatelky obč. sdruţení Jihočeské matky Bc. Jaroslava Broţové – rekonstrukce 

Lannovy třídy. 

 

XXIX. zasedání zastupitelstva města ukončil primátor Mgr. Thoma v 15:02 hodin. 

 

 

 



9 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Změna č. 36 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.2. 

Třebotovice v katastrálním území Třebotovice (čj. KP-ZM/630/2009/M/312)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 281/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 36 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 4.0.2. Třebotovice v katastrálním území Třebotovice (dále jen „změna č. 

36 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 36 

ÚPnM, včetně odůvodnění obsahující výčet uplatněných připomínek a jejich 

vyhodnocení. 

II. k o n s t a t u j e ,

ţe návrh změny č. 36 ÚPnM není v rozporu s Politikou územního rozvoje, s  územně 

plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, ţe není 

v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protoţe k nim nedošlo, a není v rozporu se 

stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního 

plánování, stavebního řádu a investic ze dne 15.6.2009 pod č.j.: KUJCK 17946/2009 

OREG/2.  

III. v y d á v á

změnu č. 36 ÚPnM formou opatření obecné povahy v rozsahu 10 stran textu, 3 výkresů 

přílohy č. 1 a 2 výkresů přílohy č. 2, kdy se tímto opatřením obecné povahy mění  

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2000  o závazných částech územního plánu 

města České Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně 

závazná vyhláška dále nepouţije. 

IV. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

zajistit  

1. uloţení dokumentace změny č. 36 ÚPnM, včetně dokladů o jejím pořizování,  

u odboru územního plánování a architektury Magistrátu města České Budějovice, 

2. vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č. 36 ÚPnM, opatřených záznamem  

o účinnosti, příslušnému stavebnímu úřadu  a krajskému úřadu, 

3. zveřejnění způsobem umoţňující dálkový přístup údajů o vydané změně č. 36 ÚPnM. 

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.2.2. 

Kasárenská v katastrálním území České Budějovice 6                                                

(čj. KP-ZM/619/2009/M/305) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 282/2009:  

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 1.2.2. Kasárenská v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen 

„změna ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 



10 

pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 47 odst. 4) stavebního zákona jako 

závazný dokument, na jehoţ základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení poţadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 

sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 

ÚPnM. 

II. s c h v a l u j e

v souladu s ustanovením § 47 odst. (5) a § 55 odst. (2) stavebního zákona a v souladu 

s ustanovením § 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny ÚPnM, upravený na základě 

vyhodnocení poţadavků, podnětů a připomínek, které byly uplatněny ve stanovené 

lhůtě ve smyslu § 47 stavebního zákona.

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

zajistit na základě schváleného zadání zpracování a projednání návrhu změny ÚPnM 

v souladu s příslušnými ustanovením stavebního zákona a příslušné prováděcí vyhlášky. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

4.0.1. Haklovy Dvory III v katastrálním území Haklovy Dvory                                     

(čj. KP-ZM/618/2009/M/304)  
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 283/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. Haklovy 

Dvory III v katastrálním území Haklovy Dvory (dále jen „změna ÚPnM“).   

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod v katastrálním území České  

Budějovice 5 (čj. KP-ZM/629/2009/M/311) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 284/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.7. 

Suché Vrbné – průmyslový obvod v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen 

„změna ÚPnM“). 

II. s c h v a l u j e

návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, ţe finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace budou ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hrazeny 

navrhovatelem. 

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelová, náměstkyni primátora, 

1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města,  

2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM. 

 



11 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 

1.2.4. U Novohradské, 1.5.3. Grünwaldova, 2.1.3. U rybníčku, 2.1.8 Nádraţí, 

2.6.1. U Papíren, 2.6.2. Nemocnice, 2.6.3. Krumlovská, 2.6.4. U Plavské silnice, 

2.8.1. Mladé – Červený dvůr, 3.1.1. Za hřbitovem a 3.9.5 U Malše 

v katastrálním území České Budějovice 5, 06 a 7 (čj. KP-ZM/626/2009/M/309) 
 

(zrušeno usnesením č. 5/2012 ze dne 16. 2. 2012) 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 285/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í      

návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice  v lokalitách 1.2.4.   

U Novohradské, 1.5.3. Grünwaldova, 2.1.3. U rybníčku, 2.1.8 Nádraţí, 2.6.1.                

U Papíren, 2.6.2. Nemocnice, 2.6.3. Krumlovská, 2.6.4. U Plavské silnice, 2.8.1. Mladé 

– Červený dvůr, 3.1.1. Za hřbitovem a 3.9.5 U Malše v katastrálním území České 

Budějovice 5,6 a 7 z vlastního podnětu (dále jen „změna ÚPnM“).

II. d o p o r u č u j e

schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, ţe finanční náklady spojené se 

zpracováním dokumentace budou hrazeny z rozpočtu města – akce/účel 6010.

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), v platném znění, předloţit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 

schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 

2.2.2. Nové Vráto , 2.3.3. Pekárenská a 3.2.2. Nové Vráto – průmyslový obvod  

v katastrálním území České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/628/2009/M/310) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 286/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice  v lokalitách 2.2.2. 

Nové Vráto, 2.3.3. Pekárenská a 3.2.2. Nové Vráto – průmyslový obvod  v katastrálním 

území České Budějovice 4 z vlastního podnětu (dále jen „změna ÚPnM“).

II. d o p o r u č u j e

schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, ţe finanční náklady spojené se 

zpracováním dokumentace budou hrazeny z rozpočtu města – akce/účel 6010.

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), v platném znění, předloţit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 

schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

3.5.2. Hvízdal v katastrálním území České Vrbné (čj. KP-ZM/631/2009/M/313)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 287/2009: 

 

zastupitelstvo města 



12 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.2. 

Hvízdal v katastrálním území České Vrbné (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. s c h v a l u j e

návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, ţe finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace bude ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hradit navrhovatel.

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovatelům o výsledku jednání zastupitelstva města,  

2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM. 

K bodu: Podnět k pořízení změny č. 1 regulačního plánu „Plavská“ v katastrálním 

území České Budějovice 7 (čj. KP-ZM/622/2009/M/308)
  

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 288/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

podnět k pořízení změny č. 1 regulačního plánu „Plavská“ v katastrálním území České 

Budějovice 7 (dále jen „změna č. 1 RP“). 

II. s c h v a l u j e

podnět k pořízení změny č. 1 RP s tím, ţe finanční náklady spojené se zpracováním 

dokumentace bude hradit navrhovatel.

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

zajistit projednání návrhu zadání změny č. 1 RP v souladu s § 64 stavebního zákona.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pavilonu v areálu MŠ Ţelezničářská 

v kat. území České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/649/2009/M/325) 
 

(Zrušeno usnesením č. 291/2011 ze dne 10. 11. 2011) 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 289/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej nemovitostí v kat. území České Budějovice 5, a to: 

1. část pozemku parc. č. 2241/2 oddělenou geom. plánem a označenou jako parc.           

č.  2241/10 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 365 m
2
, 

2. část pozemku parc. č. 2241/5 oddělenou geom. plánem a označenou jako parc.           

č.  2241/11 – zastavěná plocha  a nádvoří o výměře 260 m
2
,  

3. objekt občanské vybavenosti  (bývalý pavilon jeslí v areálu MŠ Ţelezničářská) 

postavený na nově vzniklé parcele č. 2241/11 

spol. ENERGIE – REALITY s.r.o., se sídlem Dobrovodská 81, 370 06 České 

Budějovice, IČ 49023985, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 4.000.000,- Kč.  

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.



13 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 3356/1 a č. 3363/1, 

vše v kat. území České Budějovice 3 (čj. KP-ZM/666/2009/M/342) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 290/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej části pozemků parc. č. 3356/1 o výměře 1776 m
2
 a parc. č. 3363/1 o výměře      

74 m
2
, označených dle geom. plánu č. 4004-3/2008 jako nově vzniklá parcela č. 3356/4 

o výměře 1850 m
2
, vše v kat. území České Budějovice 3, společnosti cz Immobilien 

s.r.o., IČ 26104563, za cenu v čase a místě obvyklou ve výši 5.550.000,- Kč + DPH, 

s podmínkou zatíţení prodávaného pozemku zřízením věcného břemene spočívajícího 

v ponechání 90ti parkovacích stání bezúplatně k uţívání veřejnosti.           

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části Jihočeského divadla v Českých 

Budějovicích – zrušení usnesení (čj. KP-ZM/671/2009/M/347) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 291/2009: 

 

zastupitelstvo města 

r u š í

v celém rozsahu své usnesení č. 185/2009 ve věci odkoupení části Jihočeského divadla, a to 

budovy čp. 498 a pozemku parc. č. 523/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře  477 m
2
, vše 

v kat. území České Budějovice 1, od konkrétní fyzické osoby (id. ¼) a konkrétní fyzické 

osoby (id. ¾). 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 2061/429 v kat. 

území České Budějovice 2 – zrušení usnesení (čj. KP-ZM/663/2009/M/339)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 292/2009: 

 

zastupitelstvo města 

r u š í

v celém rozsahu své usnesení č. 28/2009 ve věci budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 

2061/429 o výměře cca 5 m
2
 v k. ú. České Budějovice 2 od spol. ČEZ, a. s., se sídlem Duhová 

1444/2, Praha 4 – Michle, IČ 45274649.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě – 

darování části pozemku parc. č. 1918/2 v k.ú. České Budějovice 4 a části 

pozemku parc. č. 2212/1 v k. ú. České Budějovice 2                                                        

(čj. KP-ZM/670/2009/M/346) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 293/2009: 

 

zastupitelstvo města 

 



14 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě o darování části pozemku parc. č. 1918/2 

o výměře cca 1000 m
2
 v kat. území České Budějovice 4 a části pozemku parc. č. 2212/1 

o výměře cca 664 m
2
 v kat. území České Budějovice 2, zastavěných stavbou chodníků   

a dělících ostrůvků vybudovaných v rámci akce „Elektrifikace páteřové autobusové 

linky MHD č. 1“,  mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650 (dárce) a statutárním městem 

České Budějovice (obdarovaný). 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatný převod pozemku parc. č. 2213/2 

v kat. území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/665/2009/M/341) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 294/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

bezúplatný  převod pozemku parc. č. 2213/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace           

o výměře 11297 m
2
 v kat. území České Budějovice 2 z vlastnictví České republiky do 

vlastnictví statutárního města České Budějovice.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1201/113 v k. ú. 

České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/672/2009/M/348) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 295/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej části pozemku parc. č. 1201/113  v k.ú. České Budějovice 4, oddělené 

geometrickým plánem a označené jako parc. č. 1201/236 o výměře  1572 m
2
 společnosti 

AUTO FUTURE, s.r.o., se sídlem 370 07 České Budějovice, Antala Staška 1966,        

IČ 25160303 za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 620.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2360/2 v k. ú. 

České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/673/2009/M/349) 
 

 

Usnesení ve věci schválení prodeje části pozemku parc. č. 2360/2  v k. ú. České Budějovice 5, 

oddělené geometrickým plánem a označené jako parc. č. 2360/7 o výměře  130 m
2
 konkrétní 

fyzické osobě za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 117.000,- Kč, nebylo přijato. 

 

 



15 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 271/2 v katastrálním 

území Olešnice u Trhových Svinů – TJ Sokol (čj. KP-ZM/644/2009/M/320) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 296/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej pozemku parc. č. 271/2  o výměře 56 m
2 

v k. ú. Olešnice u Trhových Svinů, 

TĚLOCVIČNÉ JEDNOTĚ SOKOL OLEŠNICE, 373 31, Olešnice č.p. 165, IČ 

62537075, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 3080,- Kč a  náklady spojené 

s prodejem. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 792 v katastrálním 

území České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/645/2009/M/321) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 297/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej pozemku parc. č. 792  o výměře 15 m
2 

v k. ú. České Budějovice 6, konkrétním 

fyzickým osobám, za cenu v místě a čase obvyklou, tj. 5.000,- Kč, a náklady spojené 

s prodejem .     

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1955/1 v kat. území 

České Budějovice 2 (ul. U Hada) (čj. KP-ZM/669/2009/M/345) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 298/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej části pozemku parc. č. 1955/1 o výměře 6 m
2
 oddělené geom. plánem  a 

označené jako nová parcela č. 1955/36, vše v kat. území České Budějovice 2, 

konkrétním fyzickým osobám, za účelem majetkového vypořádání za kupní cenu ve 

výši 12.000,- Kč  + náklady spojené   s prodejem.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Ochranný 

přístav České Vrbné“ – cyklostezka (čj. KP-ZM/652/2009/M/328)  
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 299/2009: 

 

zastupitelstvo města 



16 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení pozemků parc. č. 242 – ost. plocha o výměře 2492 m
2
, parc. č. 237/6 – ost. 

plocha o výměře 148 m
2
 a parc. č. 237/8 – ost. plocha o výměře 27 m

2
, vše v kat. území 

České Vrbné, od společnosti E.ON Česká republika, s.r.o., se sídlem F. A. Gerstnera 

2151/6, České Budějovice, IČ 25733591, za kupní cenu 1.230.000,- Kč.  

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby ZTV – vodovodního 

řadu na par. č. 2510 v katastrálním území České Budějovice 6 – Za Tratí         

(čj. KP-ZM/664/2009/M/340)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 300/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí odkoupení stavby vodovodního řadu, předávací vodoměrné šachty a hydrantu 

na pozemku parc. č. 2510 v k. ú.  České Budějovice 6, po řádném dokončení  a 

zkolaudovaní stavby za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % 

z částky stanovené znaleckým posudkem + DPH, od investorů stavby, konkrétních 

fyzických osob. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu Štítného čp. 85/4                                             

(čj. KP-ZM/662/2009/M/338) 
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje domu Štítného čp. 85/4 se stavební parcelou č. 

126 o výměře 244 m
2
 v kat. území České Budějovice 6 nájemníkům za cenu v místě a čase 

obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky (půdní vestavby) v domě 

Česká čp. 222/7 (čj. KP-ZM/658/2009/M/334)  
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje bytové jednotky 4 + 1 s příslušenstvím o celkové 

výměře 170,39 m
2
 (půdní vestavba) v domě Česká čp. 222/7 v Českých Budějovicích včetně 

příslušného spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemcích parc. č. 278, 

č. 270/2, č. 279 a č. 280, vše v k. ú. České Budějovice 1, konkrétní fyzické osobě, za 

dohodnutou kupní cenu stanovenou soudním znalcem se započtením zůstatkové hodnoty 

investice nájemce ke dni ukončení nájmu, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města –  uzavření budoucí darovací smlouvy 

s Jihočeským krajem v rámci realizace dopravní stavby „Přeloţka silnic II/156 

a II/157 v Českých Budějovicích – 2. etapa“ (čj. KP-ZM/647/2009/M/323)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 301/2009: 

 

zastupitelstvo města 

 



17 

I.  s c h v a l u j e

záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací  mezi statutárním městem České 

Budějovice (budoucí dárce) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 

1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 70890650 (budoucí obdarovaný), na pozemky 

nebo jejich části pod stavebními objekty vybudovanými v rámci dopravní stavby 

„Přeloţka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích 2. etapa“, které budou 

v majetku Jihočeského kraje, IČ 70890650, a to parc.č. 901, 902, 943, 968, 972, 907/1, 

907/14, 910/1, 912/11, 1806/4, 1921  vše  v k. ú. České Budějovice 4, parc. č. 15/1, 24, 

26, 31/1, 25, 30/1, 31/3 vše  v k. ú. České Budějovice 5.

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –   odkoupení nemovitosti parc. č. 263/10  v kat. 

území České Budějovice 4 - zrušení usnesení č. 134/2009                                        

(čj. KP-ZM/654/2009/M/330) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 302/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  r u š í

své usnesení  č. 134/2009 ze dne 28. 5. 2009. 

II. s c h v a l u j e  

odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 263/10 zahrada o vým. 398 m
2
  včetně 

všech součástí a příslušenství v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, 

za cenu dohodnutou ve výši 461.400,- Kč. 

III. u k l á d á  

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  nemovitostí parc. č. 643/30 se 

stavbou garáţe v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/661/2009/M/337) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 303/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení pozemkové parcely č. 643/30 zastavěná  plocha o výměře 18 m
2
 s objektem 

garáţe bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 

dohodnutou ve výši 105.000,- Kč.

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  nemovitostí parc. č. 693 se stavbou 

garáţe v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/656/2009/M/332) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 304/2009: 

 

zastupitelstvo města 



18 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení pozemkové parcely č. 693 zastavěná  plocha o  výměře 17 m
2
 s objektem 

garáţe bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 

dohodnutou ve výši 105.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  nemovitostí parc. č. 659 se stavbou 

garáţe v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/659/2009/M/335) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 305/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitosti, pozemkové parcely č. 659 zastavěná  plocha o výměře 17 m
2
 

s garáţí bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 

dohodnutou ve výši 100.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  nemovitostí parc. č. 677 se stavbou 

garáţe v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/657/2009/M/333) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 306/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitosti, pozemkové parcely č. 677 zastavěná  plocha o výměře 17 m
2
 

s garáţí bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 

dohodnutou ve výši 103.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 570/42, 

648, 649, 650, 653 se stavbami garáţí v k. ú. České Budějovice 4                                     

(čj. KP-ZM/667/2009/M/343) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 307/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitosti, pozemkové parcely č. 570/42  zastavěná  plocha o  výměře      

18 m
2
 s garáţí bez čp/če, č. 648 zastavěná  plocha o  výměře  18 m

2
 s garáţí bez čp/če, 

č. 649 zastavěná  plocha o  výměře  18 m
2
 s garáţí bez čp/če, č. 650 zastavěná  plocha o  

výměře  18 m
2
 s garáţí bez čp/če, č. 653 zastavěná  plocha o  výměře  18 m

2
 s garáţí 

bez čp/če, vše  v  k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 

dohodnutou ve výši 105.000,- Kč/garáţ s pozemkem, tj. celkem 525.000,- Kč. 



19 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  budoucí výkup  části parcely č. 907/1 v k.ú. 

České Budějovice 4, za účelem realizace stavby „Přeloţka silnic II/156 a II/157 

v Českých Budějovicích – 2. etapa“ (čj. KP-ZM/646/2009/M/322) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 308/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí výkup části pozemkové parcely č. 907/1 ostatní plocha, o výměře cca 9 m
2
, 

v k.ú. České Budějovice 4, z vlastnictví společnosti Obchodní tiskárny, a. s.,  se sídlem 

270 57 Kolín, Plynárenská 233, IČ 00013790, za cenu v místě a čase obvyklou, 

stanovenou dle znaleckého posudku.

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  budoucí výkup  části pozemku parc.č. 708/4     

v k. ú. České Budějovice 4 pro stavbu „Stavební úpravy Pekárenské ulice“      

(čj. KP-ZM/651/2009/M/327)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 309/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí výkup části pozemkové parcely  parc. č. 708/4, zahrada o výměře cca 117 m
2
   

v  k. ú. České Budějovice 4,  v rámci realizace  stavby „Stavební úpravy Pekárenské 

ulice“ z vlastnictví konkrétní fyzické osoby, za cenu v místě a čase obvyklou, 

stanovenou dle znaleckého posudku.  

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí směna nemovitostí za účelem realizace 

stavby „Stavební úpravy Pekárenské ulice“ (čj. KP-ZM/635/2009/M/316)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 310/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí směnu nemovitostí, části pozemkové parcely  parc. č. 705/1, ostatní plocha, 

manipul. plocha o výměře cca 8 m
2
 v k. ú. České Budějovice 4 z vlastnictví  konkrétní 

fyzické osoby za část pozemkové parc. č. 707 ostatní plocha, komunikace  o výměře cca 

32 m
2
, v k. ú. České Budějovice 4,  z vlastnictví statutárního města České Budějovice 

bez finančního vypořádání.

 



20 

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 119 – 3. etapa úpravy rozpočtu                                                  

(čj. KP-ZM/620/2009/M/306) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 311/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtového opatření číslo 119.

II. s c h v a l u j e

rozpočtové opatření číslo 119 – sníţení rozpočtu příjmů v celkové výši 83.221.000 Kč 

(z toho sníţení daňových příjmů finančního odboru z celostátního hrubého výnosu daní 

ve výši 85.093.000 Kč, kapitálových příjmů investičního odboru ve výši 13.000.000 Kč 

a zvýšení rozpočtu nedaňových a kapitálových příjmů majetkového odboru ve výši 

14.872.000 Kč), sníţení rozpočtu běţných výdajů ve výši 33.667.640 Kč a sníţení 

rozpočtu kapitálových výdajů ve výši 49.553.360 Kč. 

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 119 do rozpočtu roku 2009 v termínu 

30. 11. 2009. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 129 aţ 134 (čj. KP-ZM/655/2009/M/331) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 312/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtových opatření číslo 129 aţ 134.

II. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 129 – navýšení jiţ zapojeného kontokorentního úvěru do 

rozpočtu roku 2009 ve prospěch zvýšení rozpočtu běţných výdajů finančního odboru 

na nespecifikované rezervy na financování dotačních akcí ve výši 20.000.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 130 – zapojení nespecifikované rezervy běţných výdajů 

finančního odboru na financování dotačních akcí ve prospěch zvýšení rozpočtu 

kapitálových výdajů investičního odboru na financování dotační akce „Rekonstrukce 

letní plovárny“ ve výši 12.000.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 131 – zapojení nespecifikované rezervy běţných výdajů 

finančního odboru na financování dotačních akcí ve prospěch zvýšení rozpočtu 

kapitálových výdajů investičního odboru na financování dotační akce - dodávky 

technologie pro digitalizaci stávajícího kina Kotva ve výši 5.000.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 132 – zapojení nespecifikované rezervy běţných výdajů 

finančního odboru na financování dotačních akcí ve prospěch zvýšení rozpočtu 

kapitálových výdajů investičního odboru na dofinancování dotační akce „Zlepšení 

tepelně-technických vlastností obvodových konstrukcí budov Základní školy 

Kubatova, České Budějovice“ ve výši 2.500.000 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 133 – sníţení rozpočtu běţných výdajů příspěvkových 

organizací (MŠ, ZŠ a ŠJ) ve prospěch zvýšení rozpočtu běţných výdajů finančního 

odboru na nespecifikované rezervy v celkové výši 3.629.000 Kč, 



21 

6. rozpočtové opatření číslo 134 – zapojení nespecifikované rezervy běţných výdajů 

finančního odboru ve prospěch navýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru 

vnitřních věcí na poskytnutí investičního příspěvku Jihočeské univerzitě na 

rekonstrukci a dostavbu útulku pro opuštěná a ztracená zvířata ve výši 3.632.600 Kč. 

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 129 aţ 134 do rozpočtu roku 2009 

v termínu 30. 11. 2009. 

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 13 a V 14 (čj. KP-ZM/668/2009/M/344) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 313/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 13 a V 14.

II. s c h v a l u j e

1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 13 - přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru  určených na dotační akce z akce 

stavební úpravy Lannovy třídy – II. etapa ve prospěch výdajů na cyklistické trasy ve 

výši 7.500.000 Kč, 

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 14 - přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru určených na dotační akce z akce 

Kněţskodvorská ulice – rekonstrukce infrastruktury ve prospěch výdajů na letní 

plovárnu ve výši 5.000.000 Kč. 

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora,  

promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 13 a V 14 do rozpočtu roku 

2009 v termínu 30. 11. 2009. 

K bodu:  Zprostředkování převodu vozidel pro Městskou charitu České Budějovice       

(čj. KP-ZM/621/2009/M/307)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 314/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I. s c h v a l u j e

zprostředkování bezúplatného převodu motorových vozidel mezi 

1. Krajským ředitelstvím policie Jihočeského kraje a statutárním městem České 

Budějovice, 

2. statutárním městem České Budějovice a Městskou charitou České Budějovice. 

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předloţit příslušné doklady k realizaci převodu primátorovi města k podpisu k termínu 

30. 11. 2009. 

K bodu: Dodatky ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení – předání 

dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření školám a školským zařízením 

(čj. KP-ZM/643/2009/M/319)
 

 



22 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 315/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I. s c h v a l u j e

dodatky ke zřizovacím listinám, kterými se převádí dlouhodobý hmotný majetek 

k hospodaření školám a školským zařízením zřizovaným statutárním městem České 

Budějovice: 

1. Dodatek  č. 2 ke zřizovací listině Mateřské školy, Dlouhá 35, České Budějovice 

2. Dodatek  č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice 

3. Dodatek  č. 6 ke zřizovací listině Mateřské školy, Papírenská 23, České Budějovice 

4. Dodatek  č. 5 ke zřizovací listině Mateřské školy, Zeyerova 33, České Budějovice 

5. Dodatek  č. 2 ke zřizovací listině Školní jídelny, Rudolfovská 23, České Budějovice  

6. Dodatek  č. 3 ke zřizovací listině Školní jídelny, U Tří lvů 2/2, České Budějovice 

7. Dodatek  č. 8 ke zřizovací listině Základní školy J. Š. Baara,  Jírovcova 967/9/a, 

České Budějovice 

8. Dodatek  č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, Dukelská 11, České Budějovice 

9. Dodatek  č. 7 ke zřizovací listině Základní školy, Grünwaldova 13, České Budějovice 

10. Dodatek  č. 4 ke zřizovací listině Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice. 

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Uzavření dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací Domov pro 

seniory Hvízdal České Budějovice, Jihočeské divadlo, Pohřební ústav města 

České Budějovice (čj. KP-ZM/653/2009/M/329) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 316/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

vydání dodatku č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro seniory 

Hvízdal České Budějovice, IČ: 00666238, vydání dodatku č. 8 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, IČ: 00073482 a vydání dodatku č. 7 

zřizovací listiny příspěvkové organizace Pohřební ústav města České Budějovice,            

IČ: 70890412 spočívající v rozšíření spravovaného majetku dle důvodové zprávy. 

Účinnost dodatků zřizovacích listin je stanovena dnem 1. 12. 2009. 

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Vydání zřizovacích listin příspěvkových organizací Jihočeské divadlo, Domov 

pro seniory Hvízdal České Budějovice, Domov pro seniory Máj České 

Budějovice, Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, Centrum sociálních 

sluţeb Staroměstská a Pohřební ústav města České Budějovice                          

(čj. KP-ZM/660/2009/M/336) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 317/2009: 

 

zastupitelstvo města 

 

 



23 

I.  s c h v a l u j e

vydání zřizovacích listin příspěvkových organizací Jihočeské divadlo, IČ: 00073482, 

Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, IČ: 00666238, Domov pro seniory Máj 

České Budějovice, IČ: 71173064, Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, IČ: 

62537962, Centrum sociálních sluţeb Staroměstská, IČ: 62537890, Pohřební ústav 

města České Budějovice, IČ: 70890412. 

Účinnost těchto zřizovacích listin je dána dnem 1. 1. 2010. 

II. z m o c ň u j e

radu města k předávání movitého majetku a technického zhodnocení nemovitého 

majetku k hospodaření výše uvedeným příspěvkovým organizacím.

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Návrh kapitálových výdajů investičního odboru na rok 2010                                          

(čj. KP-ZM/675/2009/M/351)      
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 318/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

předloţený návrh kapitálových výdajů investičního odboru na rok 2010.

II.  b e r e  n a  v ě d o m í

zásobník nezařazených akcí (stav k 26. 11. 2009).

III. u k l á d á

1. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

zapracovat schválený návrh kapitálových výdajů investičního odboru do návrhu   

rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2010, 

2. radě města  

předloţit zastupitelstvu města k projednání a ke schválení návrh akcí ze zásobníku 

určených k realizaci v průběhu roku 2010.

K bodu: Mimořádná valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o.                  

(čj. KP-ZM/633/2009/M/315) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 319/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení rady města č. 1421/2009 a program mimořádné valné hromady společnosti 

.A.S.A. České Budějovice, s. r. o., která se bude konat dne 1. prosince 2009. 

II. d e l e g u j e  

Ing. Vladimíra Brůhu jako zástupce statutárního města na mimořádnou valnou hromadu 

společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o. 

K bodu: Návrh na pojmenování ulic v lokalitě „Zavadilka“                                                                

(čj. KP-ZM/648/2009/M/324) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 320/2009: 

 



24 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

stanovisko rady města ke změně v pojmenování ulic v lokalitě „Zavadilka“ dle důvodové 

zprávy. 

K bodu: Návrh na pojmenování ulice v k. ú. České Budějovice – Vltava – levý břeh         

(čj. KP-ZM/650/2009/M/326) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 321/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

název ulice v k. ú. České Budějovice 2 – Vltava – levý břeh  

         „U Staré trati“.  

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 

zajistit registraci názvu ulice, jak je shora uvedeno, a zajistit technickou realizaci 

označení této ulice.  

K bodu: Volba přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích                                               

(čj. KP-ZM/638/2009/M/317) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 322/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

ţádost konkrétní fyzické osoby o zvolení do funkce přísedící ve smyslu § 64 odst. 3 zák. 

č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích.

II. v o l í

konkrétní fyzickou osobu do funkce přísedící u Okresního soudu v Českých 

Budějovicích.

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

informovat Mgr. Tomáše Strouhu, předsedu Okresního soudu v Českých Budějovicích.

K bodu: Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice                     

(čj. KP-ZM/674/2009/M/350) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 323/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice.  

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 

21. října, 4. a 18. listopadu 2009 (čj. KP-ZM/641/2009/M/318) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 324/2009: 

 



25 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 21. října,                              

4. a 18. listopadu 2009.   

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 

Budějovice (čj. KP-ZM/543/2009/M/272) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 325/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.

 

Č. Budějovice 30. 11. 2009  

Zapsala: Jiráková Ivana                                                                   

 

 

Ověřovatelé: 

                     

Eva Hajerová      …………………………………… 

 

 

Ing. Vladimír Brůha     …………………………………… 

 

 

Mgr. Juraj Thoma     …………………………………… 

primátor 

 

 


